
1/2

kuryr 10. června 2024

Rusko tvrdě obvinilo Francii, že lže o vojácích na
Ukrajině

infokuryr.cz/n/2024/06/10/rusko-tvrde-obvinilo-francii-ze-lze-o-vojacich-na-ukrajine

Premiér Gabriel Attal dříve trval na tom, že Paříž vojáky v
konfliktem zmítané zemi nikdy necvičila

Francie klame veřejnost tvrzením, že na Ukrajinu nenasadila žádné
vojáky, prohlásil ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov.

Francouzský premiér Gabriel Attal ve čtvrtek řekl, že jeho země
nikdy necvičila vojáky na ukrajinském území, ale dodal, že možnost
vyslat do země francouzské instruktory „není tabu“. Později
prezident Emmanuel Macron – který navrhl, aby Západ nevylučoval
umístění vojáků na Ukrajině – uvedl, že několik pařížských spojenců
již souhlasilo s nasazením vojenských trenérů. Neuvedl však, které
kraje s touto politikou souhlasí.

V komentáři k nedělním poznámkám francouzských představitelů
Lavrov řekl novináři Pavlu Zarubinovi, že „francouzský premiér
najednou začal říkat, že tam [na Ukrajině] nemají instruktory. Není to
pravda a oni to vědí.“

Ministr zahraničí dále naznačil, že západní státy chtějí „v tichosti
poučit“ globální společenství, že jejich rozhodnutí ohledně Ukrajiny –
včetně povolení Kyjeva zasáhnout hluboko do Ruska a umístění
vojenského personálu ve válkou zničené zemi – nemají žádný
skutečný význam nebo následky.

„To vše vidíme a plně rozumíme tomu, co dělají a jakou roli hrají ve
válce rozpoutané proti nám. A my víme, jak s tím bojovat,“ zdůraznil.

Lavrov dále uvedl, že si je jistý, že západní analytici budou dbát
varování ruského prezidenta Vladimira Putina, který řekl, že dodávky
zbraní dlouhého doletu na Ukrajinu by mohly

https://www.infokuryr.cz/n/2024/06/10/rusko-tvrde-obvinilo-francii-ze-lze-o-vojacich-na-ukrajine/


2/2

vyvolat „asymetrickou“ reakci Moskvy, včetně dodávek podobných
zbraní do regionů světa, kde by mohly být použity proti citlivým
místům zemí, které zásobují Ukrajinu těmito zbraněmi.

 
 


